[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	РЕШЕНИЕ

 Совета народных депутатов  муниципального образования

Павловское сельское поселение Суздальского района

                          Владимирской области

20.07.2012                                                                                        № 32
Об установлении платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) по договорам социального найма ,
договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда на территории

муниципального образования Павловское сельское поселение
Суздальского района Владимирской области

           Рассмотрев предложение главы муниципального образования Павловское сельское поселение, руководствуясь статьей 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, Совет народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области решил:

         1. Установить размер базовой ставки платы за наем согласно приложению № 1.

         2. Установить размер платы за пользование жилым помещением (плату за наем) по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Павловское сельское поселение согласно приложению № 2.
         3. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области от 13.11.2010 №28 «Об установлении платы за жилищные услуги для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений в муниципальном образовании Павловское сельское поселение Суздальского района» считать утратившим силу.

         4.Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2012  и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Заместитель председателя

и.о.Главы муниципального

Совета народных депутатов

образования Павловское сельское

Поселение

 _______________ С.С.Кудермятов

____________________ Н.В.Дашин

Приложение  №1
к решению  Совета народных депутатов
муниципального образования
Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области
от 20.07.2012 №32
    1. Определение базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

1.1. Жилищный фонд муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области подразделяется на три группы жилых зданий по капитальности:

1-ая группа – жилые здания с кирпичными стенами толщиной в 2,5 – 3,5 кирпича или кирпичные с железобетонным каркасом, перекрытия железобетонные и бетонные, здания с крупнопанельными стенами, перекрытия железобетонные;

2-я группа – жилые здания с деревянными стенами (материал стен – брус);

3-я группа – жилые здания со смешанными деревянными стенами (каркасно-засыпные, сборно-щитовые).
	1 группа
	2 группа
	3 группа

	Балансовая стоимость

руб.
	S общая
	Балансовая стоимость

руб.
	S общая
	Балансовая стоимость

руб.
	S общая

	19797155,82
	9224,2
	-
	-
	-
	-

1.2.  Размер отчислений на полное восстановление 1 кв.м.  общей площади всех квартир жилого здания в каждой I –той группе в месяц:

1.2.1. все жилые помещения в муниципальном образовании относятся к 1 группе зданий

1.2.2. средний размер ежемесячных отчислений составляет:

                                                                    Б х В

                                                          А = ----------     ,    где:

                                                                  12 х 100

А - средний размер ежемесячный отчислений на полное восстановление жилищного фонда в расчете на 1 кв.м. общей площади;

Б – балансовая восстановленная  стоимость 1 кв.м. общей площади жилых зданий по капитальности в действующих ценах;

12 – количество месяцев в году;

В  – норматив отчислений на полное восстановление по каждой группе капитальности численно равный соответствующей норме амортизационных отчислений, указанной в постановлении СМ СССР от 22.10.1990 г. № 1072.

А = 29750 х 0,8  / 12 х 100 = 19,83 рублей
Средний размер ежемесячных отчислений на полное восстановление жилищного фонда в расчете на 1 кв. м в месяц общей площади = 19,83 рублей

2. Расчет базового размера ежемесячных отчислений.

                  А1хS1 + А2 х S2+ ……….

Нб = -------------------------------------   ,  где:

                S1 + S2 ………………

Нб – базовая ставка платы за наем в расчете на 1 кв.м. в месяц;

А1 ,А2 ,А3 – средний размер амортизационных отчислений по каждой группе зданий;

S1, S2, S3 – общая площадь зданий по каждой группе.

             19,83 х 9224,2
Нб = ------------------------------
                   9224,2

Нб = 19,83 рублей
Приложение  №2
к решению  Совета народных депутатов

муниципального образования

Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области
от 20.07.2012 №32
1. Расчет фактической ставки за наем для населения
Нф = Нб х S х К1 х К2 х К3 х К4 х К5, где

Нф – фактическая ставка платы за наем для населения;
Нб – базовая ставка за наем в расчете на 1 кв.м. в месяц;
К – корректирующий коэффициент :

К1 – коэффициент потребительских свойств сельского поселения = 0,8 (развитая инфраструктура, малая удаленность от областного и районного центров);

К2 – коэффициент благоустройства квартиры = 1,0 (дома имеют все виды благоустройства);
К3 – потребительские свойства дома и квартиры (площадь кухни) = 1,1 (площадь кухни от 8 кв.м.);

К4 - потребительские свойства дома и квартиры (материал стен) = 1,0 (кирпич, железобетонные панели);

К5 - потребительские свойства дома и квартиры (срок эксплуатации) =
	Наименование домов
	Срок эксплуатации
	К5

	с. Суходол ул. Гагарина д.13

с. Овчухи ул. Зеленая д.2

с. Овчухи ул. Зеленая д.3

с. Овчухи ул. Зеленая д.4

с. Овчухи ул. Зеленая д.5

с. Овчухи ул. Зеленая д.6

с. Овчухи ул. Зеленая д.8

с. Овчухи ул. Зеленая д.10

с. Овчухи ул. Зеленая д.13

с. Овчухи ул.Зеленая д.15

с. Овчухи ул. Зеленая д.16

с. Овчухи ул. Зеленая д.20

п. Садовый ул. Строителей д.3

п. Садовый ул. Владимирская д.19

п. Садовый ул. Садовая д.2

п. Садовый ул. Садовая д.3

с. Брутово ул. Первомайская д.7

с. Мордыш ул. Запрудная д.1

с. Мордыш ул. Новая д.17

с. Спасское-Городище ул. Школьная д.87

с. Спасское-Городище ул. Школьная д.101

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.18

с. Павловское ул. Центральная д.29
	от 20 до 30 лет
	0,8

	с. Суходол ул. Гагарина д.5

п. Садовый ул. Строителей д. 1

п. Садовый ул. Строителей д.2

п. Садовый ул. Центральная д.1

п. Садовый ул. Центральная д.2

п. Садовый ул. Центральная д.3

п. Садовый ул. Центральная д.3-а

п. Садовый ул. Центральная д.4

п. Садовый ул. Центральная д.5

п. Садовый ул. Центральная д.6

п. Садовый ул. Центральная д.7

п. Садовый ул. Владимирская д.13

п. Садовый ул. Владимирская д.15

п. Садовый ул. Владимирская д.17

п. Садовый ул. Садовая д.5

п. Садовый ул. Садовая д.7

с. Брутово ул. Никольская д.2
с. Брутово ул. Никольская д.35

с. Выпово ул. Кедровая д.1

с. Выпово ул. Кедровая д.6

с. Мордыш ул. Рабочая д.1

с. Мордыш ул. Школьная д.1

с. Мордыш ул. Школьная д.11

с. Мордыш ул. Запрудная д.14

с. Мордыш ул. Запрудная д.16

с. Спасское-Городище ул. Школьная д.92

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.1

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.10

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.12

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.15

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.17

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.21

с. Павловское ул. Животноводческая д.12

с. Павловское ул. Центральная д. 43

с. Павловское ул. Центральная д. 45

с. Павловское ул. Центральная д. 47

с. Павловское ул. Центральная д. 49
	свыше 30 лет
	0,6

2. Ставка платы за наем по группам домов

	Наименование домов
	Ставка за наем, рублей

	с. Суходол ул. Гагарина д.13

с. Овчухи ул. Зеленая д.2

с. Овчухи ул. Зеленая д.3

с. Овчухи ул. Зеленая д.4

с. Овчухи ул. Зеленая д.5

с. Овчухи ул. Зеленая д.6

с. Овчухи ул. Зеленая д.8

с. Овчухи ул. Зеленая д.10

с. Овчухи ул. Зеленая д.13

с. Овчухи ул.Зеленая д.15

с. Овчухи ул. Зеленая д.16

с. Овчухи ул. Зеленая д.20

п. Садовый ул. Строителей д.3

п. Садовый ул. Владимирская д.19

п. Садовый ул. Садовая д.2

п. Садовый ул. Садовая д.3

с. Брутово ул. Первомайская д.7

с. Мордыш ул. Запрудная д.1

с. Мордыш ул. Новая д.17

с. Спасское-Городище ул. Школьная д.87

с. Спасское-Городище ул. Школьная д.101

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.18

с. Павловское ул. Центральная д.29
	13,96

	с. Суходол ул. Гагарина д.5

п. Садовый ул. Строителей д. 1

п. Садовый ул. Строителей д.2

п. Садовый ул. Центральная д.1

п. Садовый ул. Центральная д.2

п. Садовый ул. Центральная д.3

п. Садовый ул. Центральная д.3-а

п. Садовый ул. Центральная д.4

п. Садовый ул. Центральная д.5

п. Садовый ул. Центральная д.6

п. Садовый ул. Центральная д.7

п. Садовый ул. Владимирская д.13

п. Садовый ул. Владимирская д.15

п. Садовый ул. Владимирская д.17

п. Садовый ул. Садовая д.5

п. Садовый ул. Садовая д.7

с. Брутово ул. Никольская д.2

с. Брутово ул. Никольская д.35

с. Выпово ул. Кедровая д.1

с. Выпово ул. Кедровая д.6

с. Мордыш ул. Рабочая д.1

с. Мордыш ул. Школьная д.1

с. Мордыш ул. Школьная д.11

с. Мордыш ул. Запрудная д.14

с. Мордыш ул. Запрудная д.16

с. Спасское-Городище ул. Школьная д.92

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.1

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.10

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.12

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.15

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.17

с. Спасское-Городище ул. Центральная д.21

с. Павловское ул. Животноводческая д.12

с. Павловское ул. Центральная д. 43

с. Павловское ул. Центральная д. 45

с. Павловское ул. Центральная д. 47

с. Павловское ул. Центральная д. 49
	10,47